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Inowrocław. Wód u nas w bród!
Harmonogram prac (ju¿ po uzyskaniu koncesji na 

prace poszukiwawczo-rozpoznawcze):
źródło przy ul. Miechowickiej:
- czerwiec 2008 r. – pierwsze pobranie próbek do 

analizy, 
- lipiec 2008 r. – wstępna pozytywna ocena właści-

wości leczniczych pobranych wód, 
- sierpień 2008 r. – drugie pobranie próbek do 

analizy, 
- wrzesień 2008 r. – ocena właściwości leczniczych 

pobranych wód (wyniki pozytywne i certyfi kat PZH), 
- 2010 r. – uzyskanie koncesji na wydobywanie mine-

ralnej wody leczniczej ze źródła przy ul. Miechowickiej. 
źródło w Parku Solankowym:
- 2008 r. – uzyskanie pozytywnej opinii od Geologa 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
- 2009 r. – wykonanie otworów poszukiwawczo-roz-

poznawczych (za „Ogrodami Papieskimi”) i przeprowa-
dzenie badań hydrogeologicznych oraz laboratoryjnych 
wód i gruntów, 

- 2010 r. – opracowanie wyników prac wiertniczych, 
badań terenowych i laboratoryjnych, a następnie spo-
rządzenie dokumentacji hydrogeologicznej, 

- 2012 r. – uzyskanie koncesji na wydobywanie mine-
ralnej wody leczniczej ze źródła w Parku Solankowym.

Woda ze studni przy ul. Miechowickiej ma właściwości lecznicze – tak wynika ze świadectwa wydanego niedawno przez Państwowy Zakład Higieny 
w Poznaniu. Coraz bardziej staje się więc prawdopodobne, ¿e Inowrocław będzie miał swoją mineralną wodę leczniczą. 

Warto przypomnieć, i¿ w przeszłości (od 1915 r.) 
wody lecznicze na terenie Inowrocławia po-
zyskiwane były ze studni kopanej – tzw. ujęcia 
„Kujawianka”, która ze względu na zanie-
czyszczenie wód została wyłączona z eksplo-
atacji. W międzyczasie uzyskiwano równie¿ 
tzw. „solankę gorzką” z komór ługowniczych 
Inowrocławskiej Kopalni Soli „Solino”. Obecnie 
solanka (przemysłowa) do celów leczniczych 
pozyskiwana jest z otworkowej kopalni soli 
w Górze. Tymczasem dla zachowania statusu 
miasta uzdrowiskowego (zgodnie z ustawą 
z 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowisko-
wej oraz gminach uzdrowiskowych) konieczne 
jest udokumentowanie złó¿ wód leczniczych na 
terenie Inowrocławia. 

Mapa geologiczna miasta
Ju¿ w kwietniu 2006 r. Prezydent Inowrocławia Ry-

szard Brejza powołał specjalny zespół osób, których 
zadaniem było ustalenie posiadania przez Inowro-
cław na swym obszarze złó¿ naturalnych surowców 
leczniczych. Było to tym bardziej istotne, ¿e brak 
takich surowców mógł oznaczać dla Inowrocławia 
m.in. utratę statusu miasta uzdrowiskowego, czyli 
takiego, w którym mo¿na leczyć ludzi w uzdrowi-
skach. – Wynikiem pracy zespołu było przygotowanie 
mapy geologicznej miasta, z której wynikało, ¿e 
w Inowrocławiu są surowce lecznicze takie jak solan-
ka gorzka i woda mineralna – powiedział „Naszemu 
Miastu” Grzegorz Gąsiorek, naczelnik Wydziału 
Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia Urzędu Miasta 
Inowrocławia i jednocześnie przewodniczący wspo-
mnianego zespołu. 

Dziś badania – w przyszłości pijalnia 
W 2007 r. przygotowano projekt prac geolo-

gicznych, który stanowił załącznik do wniosku 
o pozwolenie  na poszukiwanie i rozpoznanie złó¿ 
wód leczniczych. W pierwszych miesiącach 2008 r. 
Ministerstwo Środowiska udzieliło Przedsiębiorstwu 
Wodociągów i Kanalizacji, które jest spółką miejską 
koncesji na trzy lata. W tym czasie zamierzano m.in. 
dokładnie zbadać wodę ze studni głębinowych przy 
ul. Miechowickiej. Dziś znamy wyniki tych badań. 
– To dla miasta historyczna chwila, bowiem znacznie 
przybli¿a nas do uzyskania w przyszłości koncesji na 
wydobywanie tej wody. Skosztować jej mo¿na było-
by  np. w pijalni, którą mamy w planach wybudować 
w Solankach. Poza tym oczywiście mogłaby być 
sprzedawana w sklepach i to nie tylko w naszym 
mieście, z którym przecie¿ jednoznacznie 
zostanie skojarzona. Korzyści byłoby więc 
mnóstwo – powiedział „Naszemu 
Miastu” Prezydent Inowrocławia. 
Z certyfi katu wydanego przez Na-
rodowy Instytut Zdrowia 

Publicznego – Państwowy Zakład Higieny Zakład 
Tworzyw Uzdrowiskowych w Poznaniu wynika, 
¿e w źródle przy ul. Miechowickiej jest mineralna 
woda lecznicza spełniająca wymagania 0,29 proc. 
chlorkowo – sodowo – wapiennej. Co to oznacza? 
Najprościej mo¿na powiedzieć, ¿e jest to woda wyko-
rzystywana przy wspomaganiu leczenia problemów 
¿ołądkowych oraz jej picie bardzo dobrze wpływa na 
wątrobę i trzustkę. Ponadto inowrocławska woda za-
wiera jodki w stę¿eniu odpowiadającemu dobowemu 
zapotrzebowaniu organizmu na ten pierwiastek. 

Kąpiele solankowe
Uzyskanie koncesji na wydobycie oraz eksploatacja 

wody leczniczej ze studni przy ul. Miechowickiej pla-
nowane jest przez miasto w ciągu najbli¿szych dwóch 
lat. Jednocześnie uzyskano zgodę na wykonanie 
otworów poszukiwawczo-rozpoznawczych w Parku 
Solankowym, gdzie w przyszłości poszukiwana bę-
dzie woda o składzie umo¿liwiającym wykorzystywa-
nie do kąpieli solankowych. – Moim marzeniem jest, 
aby udało się dotrzeć tak¿e do wód geotermalnych 
– zaznaczył Prezydent Inowrocławia. Je¿eli badania 
potwierdzą istnienie tam takiej wody i ostatecznie 
będzie mo¿liwej jej wydobywanie, wtedy miasto wy-
stąpi o koncesję na wydobycie (bud)
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poni¿ej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Euro-

pejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 
Przygotowywane dokumentacje projektowe:
- budowa chodników – ulice: 59 Pułku Piechoty, 

Budowlana i Józefa Piłsudskiego, 
- budowa ście¿ek rowerowych – ulice: 59 Pułku 

Piechoty – Budowlana, Janusza Kusocińskiego, Sza-
rych Szeregów – Ludwika Bła¿ka,

- trwają prace projektowe ulic planowanych do 
budowy w 2009 r.,

- przygotowany jest przetarg na opracowanie 
dokumentacji projektowych na budowę ulic przewi-
dzianych do realizacji w 2010 r., tj. ulice: Kazimierza 
Jagiellończyka, Jakuba Jasińskiego, Milenijna, prze-
dłu¿enie Szarych Szeregów do Grochowej, Marcina 
Strachanowskiego i Zamknięta. 

Przygotowywane i trwające procedury prze-
targowe:

- budowa pawilonu ogrodowego na terenie placu 
zabaw „Miś” – Os. Rąbin. 

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, któ-
rych realizacja wkrótce się rozpocznie:

- budowa budynku socjalnego- ul. Wojska Pol-
skiego, 

- budowa placu zabaw przy ul. Zapadłe (obok 
Skate Parku), 

- budowa boiska sportowego w ramach progra-
mu „Moje boisko – Orlik 2012” – na terenie SP nr 4, 

- przebudowa ulic: Kornela Makuszyńskiego, Wła-
dysława Łokietka, Stefana Czarnieckiego, 

- rewitalizacja Parku Solankowego, 
- budowa „Ogrodów Papieskich”, 
- doposa¿enie placu zabaw przy Tę¿ni Solanko-

wej, 
- przebudowa ulic: Bolesława Chrobrego – Ma-

rulewskiej, 
- przebudowa krytej pływalni „Delfin”,
- budowa progów zwalniających – ulice: Zenona 

Kosidowskiego (1), Ignacego Daszyńskiego (1), Zyg-
munta Wilkońskiego (1), Franciszka Posadzego (1), 
Armii Krajowej (1), Marii Konopnickiej (1) i Ludwika 
Bła¿ka (1). 

Inwestycje zakończone:
- przebudowa ul. Gwarków,
- budowa ul. Jesionowej, 
- budowa chodnika wraz ze ście¿ką rowerową– ul. 

Przy Stadionie, 
- budowa boiska sportowego przy Gimnazjum nr 1, 
- budowa miasteczka ruchu drogowego – na 

terenie SP nr 4.

Zakończono budowę ul. Jesionowej. Mieszkańcy mogą 
korzystać z ponad 180 m jezdni i dwustronnych chodników 
powstałych z kostki brukowej. Wcześniej m.in. wyło¿ono 
kanalizację deszczową. Na zdjęciu: ul. Jesionowa tu¿ przed 
zakończeniem inwestycji. 

Trwają prace związane z budową „Ogrodów Papieskich” w Parku Solankowym. Zajmują się tym dwie firmy wybrane przez miasto w przetargach. Są to: Zakład Zadrzewień, Zieleni i Rekultywacji 
„Abies” z Urszulina zajmujący się nasadzaniem roślin i urządzaniem trawników oraz Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowo – Usługowe „Mel – Bud” z Inowrocławia, które m.in. buduje alejki. 
Cały teren ogrodów oświetlony jest ponad trzydziestoma lampami. Niebawem zamontowane zostaną ławki w styli wiedeńskim. „Ogrody Papieskie” bez wątpienia mają szansę stać się jednym 
z ulubionych miejsc spacerów tak mieszkańców jak i gości. Inwestycja kosztować ma blisko milion złotych i będzie współfinansowana ze środków Unii Europejskiej. Powy¿ej zdjęcie „Ogrodów 
Papieskich” wykonane w połowie września br. 

Ponad 230 m długości ma chodnik wraz ze ście¿ką rowerową 
wybudowany przy ul. Przy Stadionie. Powy¿ej zdjęcie wyko-
nane tu¿ po zrealizowaniu zadania. 

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Dy¿ury od listopada 
Od listopada, co wtorek będzie mo¿na sko-

rzystać w ratuszu z bezpłatnych porad przed-
stawiciela Okręgowej Inspekcji Pracy. 

W poprzednim numerze „Naszego Miasta Ino-
wrocław” informowaliśmy, i¿ jesienią br. ma zostać 
uruchomiony dy¿ur, a z czasem nawet być mo¿e 
w Inowrocławiu powstanie Biuro Terenowe Pań-
stwowej Inspekcji Pracy. Wiemy ju¿, ¿e pierwszy 
dy¿ur przedstawiciela Okręgowej Inspekcji Pracy 
odbędzie się 4 listopada br. w Urzędzie Miasta 
Inowrocławia przy ul. F. D. Roosevelta 33, pok. nr 1 
(w następnym numerze informatora podamy 
w jakich godzinach dy¿ur będzie pełniony). 

Pracownik OIP co wtorek będzie udzielał 
wszystkim zainteresowanym bezpłatnych porad 
związanych m.in. z przestrzeganiem przepisów 
prawa pracy. I tak będzie mo¿na uzyskać infor-
macje np. na temat przepisów i zasad bezpieczeń-
stwa oraz higieny pracy, przepisów dotyczących 
stosunku pracy, wynagrodzenia za pracę. Porady 
uzyskają zarówno pracownicy jak i pracodawcy. 

Nowe maszyny dla drukarzy 

Zakład Poligraficzno Wydawniczy „Pozkal” od niedawna dysponuje jednymi z najnowocześniejszych w Europie 
maszyn do druku (Manroland) oraz oprawy introligatorskiej (Muller Martini - Bolero). Zakup ten współfinansowany 
był ze środków Unii Europejskiej. Warto dodać, i¿ to właśnie w „Pozkalu” drukowany jest co miesiąc informator „Nasze 
Miasto Inowrocław”. 

Fot. Radosław Krzewina

Prezydent Inowrocławia:
- informuje, ¿e w siedzibie Urzędu Miasta Inowrocławia 
(ul. F. D. Roosevelta 36), na tablicy ogłoszeń zamieszczono 
wykaz nieruchomości lokalowych przeznaczonych do sprze-
da¿y na rzecz dotychczasowych najemców. Nieruchomości 
znajdują się w Inowrocławiu przy ulicach: Mała Andrzeja 
9/36 (działka nr 93), Toruńska 78/58 (działka nr 227/5), 
Toruńska 16/3 (działka nr 11/3), Zygmunta Wilkońskiego 
39/109 (działka nr 87/3), Zygmunta Wilkońskiego 39/50 
(działka nr 87/3), Zygmunta Wilkońskiego 39/56 (działka nr 
87/3), Zygmunta Wilkońskiego 40/40 (działka nr 85/50), 
Solankowa 62/2 (działka nr 30/2, 29/2), Działowa 3/7 
(działka nr 104/1), Łucjana Grabskiego 15/3 (działka nr 46), 
Ignacego Daszyńskiego 17A/2 (działka nr 104/23). Miesz-
kania te przeznaczone są do sprzeda¿y w drodze bezprze-
targowej na rzecz dotychczasowych najemców. Bli¿szych 
informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-225 lub 
w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 33, pok. 
nr 131. Z treścią ogłoszenia mo¿na zapoznać się w terminie 
do 1 października br., 
- informuje o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miej-
scowych planów zagospodarowania przestrzennego na 
terenach w rejonie ulic: 3 Maja, Solankowej, Macieja Wierz-
bińskiego i al. 800-lecia Inowrocławia. Zainteresowani mogą 
składać na piśmie wnioski do wy¿ej wymienionych planów. 
Wnioski przyjmowane są w Urzędzie Miasta Inowrocławia, 

ul. F. D. Roosevelta 36, w terminie do 30 września br. Wniosek 
powinien zawierać nazwisko,imię, nazwę i adres wniosko-
dawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy, 
- informuje, ¿e nieruchomość niezabudowana przy ul. Stani-
sława Łuczaka przeznaczona jest do sprzeda¿y. Jest to dział-
ka nr 143/1 o powierzchni 0,0115 ha. Cena nieruchomości 
– 17 tys. zł brutto. W miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego teren, na którym le¿y działka przeznaczony 
jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Sprzeda¿ 
odbywa się w drodze bezprzeatrgowej jako uzupełnienie 
nieruchomości przyległej. Termin zło¿enia wniosku przez 
osoby, którym zgodnie z prawem przysługuje pierwszeństwo 
w nabyciu nieruchomości, upływa 10 października br.,
- informuje, ¿e nieruchomość niezabudowana poło¿ona przy 
ul. Mała Andrzeja przeznaczona jest do sprzeda¿y. Jest to 
działka nr 8 o powierzchni 0,0023 ha. Cena nieruchomości: 
3 tys. 500 zł brutto. W miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego nieruchomość przeznaczona jest 
jako teren mieszkalnictwa i usług nieucią¿liwych. Sprzeda¿ 
odbywa się w drodze bezprzeatrgowej jako uzupełnienie 
nieruchomości przyległej. Termin zło¿enia wniosku przez 
osoby, którym zgodnie z prawem przysługuje pierwszeństwo 
w nabyciu nieruchomości, upływa 10 października br.
UWAGA: Pełna treść ogłoszeń dostępna jest w Wydziale 
Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu Miasta 
Inowrocławia (ul. F. D. Roosevelta 33) w godzinach pracy 
urzędu oraz publikowana jest na stronie internetowej 
www.inowroclaw.pl. 

NIERUCHOMOŒCI
- Mariola Osińska, kierownik schroniska im. Św. Brata Alberta 
została rzecznikiem bezdomnych w Inowrocławiu. Do zadań 
rzecznika nale¿y m.in. pomoc tak osobom przebywającym 
w schronisku jak i zagro¿onym bezdomnością. Zwykle udzie-
lane jest wsparcie w sprawach urzędowych, ale tak¿e np. roz-
wiązywane są sprawy rodzinne. Rzecznik dy¿uruje w schroni-
sku im. Św. Brata Alberta (ul. Jacewska 118) przede wszystkim 
we wtorki i czwartki w godz. 13.00-17.00. Bli¿szych informacji 
mo¿na uzyskać równie¿ pod nr tel. 052-35-71-122,
- rozpoczęły się przygotowania wyborów do Młodzie¿owej 
Rady Miejskiej Inowrocławia VI kadencji. Miejska Komisja 
Wyborcza ju¿ działa. Przypomnijmy, pierwsza inowrocławska 
Młodzie¿owa Rada powstała w 2003 r. Gremium to stanowią 
uczniowie miejscowych szkół ponadgimnazjalnych. Jednak 
w zgodzie z przepisami prawnymi samorządu terytorialnego, 
radnymi mogą zostać jedynie mieszkańcy naszego miasta. 
Obserwując dotychczasowe kadencje rady mo¿na zauwa¿yć, 
¿e spośród grona młodych radnych wyłaniają się liderzy, 
którzy kontynuują działalność społeczną w innych formach. 
Zachęcamy młodzie¿ do kandydowania, 
- z danych Powiatowego Urzędu Pracy wynika, ¿e w sierpniu 
br. w Inowrocławiu było 5 411 bezrobotnych. Dla porównania 
na koniec sierpnia 2005 r. bez pracy w naszym mieście pozo-
stawało 9 236 osób. Oznacza to, ¿e w ciągu ostatnich trzech 
lat w Inowrocławiu ubyło 3 825 bezrobotnych (tj. spadek 
o ponad 40 proc.). 

Zbiórka  w  Szymborzu 

Rejestracja przedpoborowych

Pomoc dla studentów  
Po raz szósty Prezydent Inowrocławia przyznał stypendia stu-

denckie młodym mieszkańcom naszego miasta. W roku akademickim 
2008/2009 rozpoczynają oni naukę na studiach dzienny i jednocześnie 
wyró¿niają się szczególnymi osiągnięciami naukowymi oraz znajdują 
się w nienajlepszej sytuacji materialnej. 

Tegoroczni stypendyści dołączą do grona w sumie czternastu osób, wyró¿-
nionych tym przywilejem w minionych latach. 

Stypendystami w roku akademickim 2008/2009 zostali: Ewa Wielocha 
(absolwentka III LO im. Królowej Jadwigi), Dominik Laskowski (absolwent 
II LO im. Marii Konopnickiej) oraz Ryszard Penkała (absolwent I LO im. Jana 
Kasprowicza). 

Jakie studia podejmą inowrocławscy stypendyści? Ewa Wielocha wy-
brała archeologię na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika, natomiast Dominik 
Laskowski będzie studiował farmację na Collegium Medicum Uniwersytetu  
Mikołaja Kopernika. Zaś Ryszard Penkała będzie kontynuował edukację 
na Wydziale Informatyki i Zarządzania (kierunek – logistyka) Politechniki 
Poznańskiej. 

Stypendium będzie wypłacane przez rok w wysokości 450 zł miesięcznie. 
Przypomnijmy, o pomoc mogły się ubiegać osoby, które na stałe zamiesz-

kują w Inowrocławiu, nie przekroczyły 25. roku ¿ycia, a miesięczny dochód na 
jednego członka ich rodziny nie był wy¿szy ni¿ 636, 29 zł brutto (tj. najni¿sza 
emerytura). Ponadto są to absolwenci szkół ponadgimnazjalnych, którzy wpi-
sani zostali na listę studentów dziennych jakiejkolwiek szkoły wy¿szej w Polsce 
i wyró¿niali się bardzo dobrymi wynikami w nauce.     (J.N.)

Trwa bezpłatna zbiórka zu¿ytego sprzętu 
elektronicznego i elektrycznego. Dotychczas pro-
wadzona była na Osiedlach: Piastowskim, Rąbinie, 
Nowym oraz w centrum miasta. Ju¿ 6 października 
br. akcja zostanie rozszerzona na teren Szymborza. 

Przypomnijmy, zu¿yty i niepotrzebny sprzęt AGD 
i RTV (np. ¿elazka, pralki, telewizory, komputery, tele-
fony itp.) przyjmowane są za darmo w następujących 
punktach miasta: w ka¿dy pierwszy piątek miesiąca 
specjalny kontener ustawiany jest na parkingu przy ul. 
Wojska Polskiego, ka¿dy drugi piątek miesiąca zbiórka 
prowadzona jest przy ul. Bolesława Krzywoustego 33, 
ka¿dy trzeci piątek miesiąca akcja organizowana jest 
na parkingu przy al. Mikołaja Kopernika 4/ ul. ks. Piotra 

Wawrzyniaka 13, ka¿dy czwarty piątek miesiąca zu¿yty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny przyjmowany jest 
na parkingu przy ul. Jana Kilińskiego. W październiku 
będzie się to odbywało w godz. 10.00-16.00. 

Dodatkowo 6 października br. w Szymborzu (boisko 
Szkoły Podstawowej nr 10) w godz. 10.00-16.00 będzie 
mo¿na za darmo oddać niepotrzebne urządzenia 
AGD i RTV. W przypadku  du¿ego zainteresowania 
tą inicjatywą mieszkańców tej dzielnicy akcja będzie 
organizowana cyklicznie. 

Zbiórka jest realizowana przy współpracy Urzędu 
Miasta Inowrocławia i Zakładu Utylizacji Odpadów 
Komunalnych PGKiM z Organizacją Odzysku Elektro-
eko S.A.  

W październiku br. w naszym mieście prowadzona 
będzie rejestracja przedborowych mę¿czyzn urodzo-
nych w 1990 r. Obowiązek zgłoszenia się do rejestracji 
mają tak¿e mę¿czyźni urodzeni w latach 1984-89, 
którzy dotychczas nie stawili się do rejestracji przed-
poborowych. 

Poborowy zgłaszając się powinien mieć przy sobie 
wa¿ny dokument umo¿liwiający ustalenie to¿samości 

zgłaszającego (np. dowód osobisty). Niedopełnienie 
obowiązku rejestracji mo¿e zostać ukarane grzywną lub 
nawet karą pozbawienia wolności. Warto pamiętać, i¿ 
nieotrzymanie imiennego wezwania nie zwalnia przed-
poborowego od obowiązku zgłoszenia się. 

Rejestracja prowadzona będzie przez cały październik 
(oprócz sobót i niedziel) w Urzędzie Miasta Inowrocła-
wia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 4 w godz. 9.00-14.00. 
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Polędwiczki w miodzie

Msza św. i apel pamięci 

Obchody 69. rocznicy wybuchu II wojny światowej rozpoczęto w Inowrocławiu od modlitwy 
w kościele pw. św. Barbary i św. Maurycego podczas Mszy św. w intencji Ojczyzny. Następnie 
nastąpił przemarsz pod Pomnik Obrońców Inowrocławia, gdzie odbyła się główna część uroczy-
stości pierwszowrześniowych. Przemarsz poprowadziła orkiestra dęta Inowrocławskiej Kopalni 
Soli „Solino” i kompania honorowa Garnizonu Inowrocław.  W samo południe syrena miejska dała 
sygnał do rozpoczęcia manifestacji patriotycznej. Okolicznościowe przemówienie wygłosił Prezy-
dent Inowrocławia Ryszard Brejza, modlitwę w intencji poległych i pomordowanych odmówił ks. 
ppłk Józef Michalik, kapelan Garnizonu Inowrocław. Odbył się apel pamięci, oddano trzy salwy 
honorowe. Kwiaty pod pomnikiem zło¿yli m.in.: władze miasta, powiatu, delegacje organizacji i sto-
warzyszeń kombatanckich (na zdjęciu), kulturalnych i oświatowych oraz harcerze. W Inowrocławiu 
została tak¿e upamiętniona 69. rocznica wydarzeń z 17 września 1939 r. Mszę św. odprawiono 
w kościele  pw. św. Barbary i św. Maurycego, a następnie zło¿ono wiązanki kwiatów pod obeliskiem 
ku czci Polaków pomordowanych na Kresach Wschodnich.

Prawo jazdy i florystyka
 „Dobre kwalifikacje na wyciągnięcie ręki” – to tytuł projektu 

w ramach którego bezpłatne kursy oferuje Ośrodek Wspierania Przed-
siębiorczości w Inowrocławiu Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 
w Bydgoszczy.

Organizowane są kursy: prawa jazdy kat. C+E, obsługi komputera i kas 
fiskalnych, florystyki, podstaw księgowości komputerowej, zdobienia i sty-
lizacji paznokci, spawania w dwóch metodach, operatora wózka jezdniowe-
go. Ponadto przygotowywane są tak¿e spotkania z doradcami zawodowymi 
i warsztaty aktywnego poszukiwania pracy. Planowane jest objęcie wspar-
ciem osiemdziesięciu osób. 

Ze szkoleń mogą korzystać osoby, które m.in.: mieszkają na terenie Powiatu 
Inowrocławskiego, nie są rolnikami lub domownikami rolnika, nie są zare-
jestrowane jako osoby bezrobotne lub poszukujące pracy w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Inowrocławiu, nie posiadają zarejestrowanej działalności 
gospodarczej, nie są uczniami (słuchaczami) szkoły dziennej, studentami 
studiów dziennych. 

Priorytetowo będą traktowane m.in. osoby: do 25. i po 45. roku ¿ycia, 
pozostające bez zatrudnienia przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy w ciągu 
ostatnich dwóch lat, kobiety powracające lub wchodzace po raz pierwszy na 
rynek pracy. 

Projekt „Dobre kwalifikacje na wyciągnięcie ręki” realizowany jest 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Priorytet VI „Rynek Pracy 
otwarty dla wszystkich”). 

Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać w Ośrodku Wspierania Przedsiębior-
czości w Inowrocławiu (ul. Poznańska 185) oraz pod nr. tel. 052-35-75-679 
lub drogą elektroniczną e-mail: owp-frp@pte.bydgoszcz.pl. Zapraszamy te¿ 
do odwiedzenia strony internetowej towarzystwa www.pte.bydgoszcz.pl. 

Stypendia dla zdolnych
W ramach projektu „Zdolni na start” realizowanego jako część Programu Operacyj-

nego Kapitał Ludzki, gimnazjaliści i uczniowie szkół ponadgimnazjalnych mogą ubie-
gać się o stypendia przyznawane przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego. Pomoc dostanie 105 najzdolniejszych i jednocześnie spełniających kryterium 
dochodowe młodych ludzi. 

Ka¿dy ze stypendystów przez rok co miesiąc będzie otrzymywał po 250 zł brutto. Kandydat 
ubiegający się o te pieniądze musi mieszkać w województwie kujawsko-pomorskim, gdzie po-
nadto uczęszcza do gimnazjum lub szkoły ponadgimnazjalnej. Średnia ocen ucznia nie mo¿e 
być mniejsza ni¿  4,75, a dochód na jednego członka rodziny kandydata nie przekracza 1008 zł. 
Je¿eli członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne, dochód na osobę nie mo¿e być większy 
ni¿ 1166 zł. Przyszły stypendysta musi być laureatem w co najmniej jednej olimpiadzie, turnieju 
lub konkursie szczebla wojewódzkiego w latach szkolnych 2006/2007 i/lub 2007/2008. 

Wnioski przyjmowane są do 3 października br. Mo¿na je składać m.in. w Przedstawicielstwie 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Inowrocławiu (ul. F. D. 
Roosevelta 36/38), gdzie udzielane są tak¿e szczegółowe informacje. Formularz wniosku 
oraz regulamin ponadto dostępny jest równie¿ np. na stronie internetowej www.kujawsko-
pomorskie.pl. 

„Mister Budownictwa” 
Po raz ósmy Urząd Miasta Inowrocławia organizuje konkurs „Mister Bu-

downictwa”. Zgłoszenia przyjmowane będą do 30 października br. 
Wyró¿nienie i promocja takiego obiektu w naszym mieście, który charakte-

ryzuje się ciekawymi i nowatorskimi rozwiązaniami m.in. u¿ytkowymi, kon-
strukcyjnymi, czy architektonicznymi, to podstawowy cel konkursu. Obiekty, 
które dotychczas zdobyły tytuł „Mistera Budownictwa” to architektoniczne 
wizytówki Inowrocławia. 

Zgłaszane do konkursu mogą być tylko takie budynki, które ju¿ zostały lub do-
piero będą oddane do u¿ytku w terminie do 15 października br.  Udział mają prawo 
zgłosić m.in. inwestorzy i u¿ytkownicy oraz wykonawcy. Formularz zgłoszeniowy 
nale¿y przesłać do 30 października br. na adres: Urząd Miasta Inowrocławia, 
Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i funduszy Europejskich, ul. F. D. 
Roosevelta 33, 88-100 Inowrocław, z dopiskiem “Mister Budownictwa”. 

 Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać w wy¿ej wspomnianym wydziale osobiście, 
telefonicznie (tel. 052-35-55-235) lub drogą elektroniczną (e-mail: rozwoj@i-
nowroclaw.pl). Formularz zgłoszeniowy oraz regulamin konkursu dostępne są 
ponadto na stronie internetowej www.inowroclaw.pl. 

Robert Makłowicz (na zdjęciu) przyjął zaprosze-
nie Młodzie¿owej Alternatywy i gościł niedawno 
w Inowrocławiu. Podró¿nik znany m.in. z takich pro-
gramów telewizyjnych jak np. „Podró¿e kulinarne 
Roberta Makłowicza” wcielił się w rolę kucharza. 
W scenerii Tę¿ni Solankowej przyrządził polędwiczki 
w miodzie, puree z ziemniaków i kapusty oraz sma-
¿one grzyby. 

Ciekawie o Inowrocławiu 
„Po prostu Inowrocław” i „Kościół farny pod wezwa-

niem św. Mikołaja w Inowrocławiu”, to dwie publikacje, 
których nie mo¿e zabraknąć na półkach w domach za-
równo mieszkańców naszego miasta jak i gości. 

Obie ksią¿ki w interesujący sposób nawiązują do historii 
Inowrocławia. „Kościół farny pod wezwaniem św. Mikołaja 
w Inowrocławiu” autorstwa Stanisława Koca to rodzaj wę-
drówki po zabytkowym kościele podczas której mamy rzad-
ką sposobność zaznajomienia się z bogatą historią świątyni.

„Po prostu Inowrocław” (trzecie wydanie) to ju¿ publikacja 
du¿o bardziej rozszerzona, obejmująca swym zasięgiem całe 
miasto. Autorzy: Barbara Kasińska, Edmunda Mikołaj-
czak i Piotr Strachanowski zadbali o to, aby był to nie tyl-
ko album, czy te¿ przewodnik po inowrocławskich ulicach, 
ale równie¿ publikacja nosząca znamiona pracy naukowej. 
I choć zastosowano jedynie najprostsze metody badaw-
cze, to w połączeniu z lekkością pióra autorów i dobrze 
przygotowaną szatą graficzną uzupełnioną  historycz-
nymi fotografiami miasta, okazało się to rozwiązanie 
najlepsze. 

Wydawcą ksią¿ek jest Zakład Poligraficzno-Wydaw-
niczy „Pozkal”. „Kościół farny...” w cenie 10 zł mo¿na 
kupić m.in. w biurze parafii św. Mikołaja, natomiast 
album „Po prostu...” kosztuje 48 zł i jest dostępny 
w wybranych inowrocławskich księgarniach. 

Fot. Maciej Piątek

Fot. Maciej Piątek
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A przecie¿ chodzi o dobro mieszkańców...
Kładka zwana pakoską znowu jest otwarta. To naj-

wa¿niejsze. Dlaczego jednak w ogóle doszło do tego, ¿e 
okoliczni mieszkańcy nie mogli z niej korzystać?

Wojewoda, czy starosta?
Przede wszystkim były problemy z ustaleniem, kto po-

winien kładką zarządzać. –Zgodnie z art. 103 tzw. ustawy 
kompetencyjnej z 1998 r.  Zarząd Dróg Wojewódzkich lub 
ewentualnie Powiat Inowrocławski. Miasto nawet chcąc 
nie miało prawa tam czegokolwiek zrobić. Dlatego uparcie 
przez wiele lat domagałem się ostatecznego ustalenia za-
rządcy tak, aby było wiadomo, kto za kładkę odpowiada 
– powiedział „Naszemu Miastu” Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza. 

Latami trwała w tej sprawie – rzeczywiście głównie z ini-
cjatywy miasta – wymiana korespondencji między urzędami. 
Zaginęła nawet część dokumentacji przekazanej z ówczesnej 
Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg do marszałka województwa. 
Niestety, miesiące i następnie lata mijały, a kładka niszczała. 
I to do tego stopnia, ¿e w końcu decyzją Powiatowego In-
spektora Nadzoru Budowlanego została zamknięta. W ten 
sposób mieszkańcy ul. Pakoskiej zostali praktycznie odcięci 
od centrum, co wywołało zrozumiały protest. Miasto natych-
miast zareagowało. Z myślą o mieszkańcach uruchomiono 
dodatkowe kursy autobusów linii nr 2 oraz ufundowano 
młodym ludziom bezpłatne bilety autobusowe, aby mogli 
doje¿d¿ać do szkoły. Prezydent Inowrocławia zwrócił się do 
wojewody z prośbą o zorganizowanie spotkania z udziałem 
m.in. marszałka województwa i starosty inowrocławskiego. 
Spotkanie takie odbyło się w Bydgoszczy. Stwierdzono wów-
czas, i¿ – mimo wyra¿anej od dawna zgody Prezydenta Ino-
wrocławia – nie ma prawnej mo¿liwości przekazania miastu 
kładki jako drogi publicznej. Jednocześnie Dyrektor Zarządu 

Dróg Wojewódzkich oraz starosta inowrocławski odmówili 
przejęcia drogi. 

W tej sytuacji jedynym rozwiązaniem problemu okazało 
się przyjęcie propozycji wojewody, aby kładkę pozbawić 
miana publicznej. Stanie się ona drogą wewnętrzną i jako 
taka będzie mogła być przekazana miastu. – Najwa¿niejsze 
dla mnie było, aby pomóc ludziom. W tej sytuacji nie istotne 
jaki kładka ma charakter. Dlatego zgodziłem się na tę pro-
pozycję – stwierdził Ryszard Brejza. Formalnie wojewoda 
wystąpi do Ministra Infrastruktury, który to pozbawi kładkę 
charakteru drogi publicznej, nada jej miano wewnętrznej, 
a następnie zwróci się do Prezydenta Inowrocławia o przejęcie 
kładki. Prezydent Inowrocławia wstępnie został zapewniony 
o wsparciu finansowym potrzebnym do wyremontowania 
kładki ze strony starostwa inowrocławskiego. – To bardzo 
wa¿ny gest, za który staroście serdecznie dziękuję – podsu-
mował Ryszard Brejza. 

W pozytywnym i tak szybkim rozwiązaniu tego problemu 
ogromną rolę odegrali jednak przede wszystkim mieszkańcy, 
którzy powołali sprawnie działający komitet reprezentujący 
ich interesy. 

Samorząd dla mieszkańców 
Jak podsumowuje sprawę kładki wojewoda? – Cieszę się, 

¿e sprawa do tego stopnia zmobilizowała samorządy, ¿e 
w tak krótkim czasie doszło do rozwiązań, które przez tyle 
lat pozostawały niezałatwione. Jestem pewien, ¿e deklaracje 
samorządu będą miały odzwierciedlenie w podejmowanych 
uchwałach. A przecie¿ chodzi przede wszystkim o dobro 
mieszkańców – samorząd jest dla nich i w tym miejscu 
cieszę się, ze Prezydent Brejza, jako gospodarz rozumie tę 
pryncypialną zasadę samorządności. Jako wojewoda ku-
jawsko-pomorski (i reprezentant Skarbu Państwa) czułem 
się zobligowany do zaproponowania takiego rozwiązania, 
które pozwoliłoby właśnie samorządom podjąć natychmia-
stowe działania... – stwierdził wojewoda Rafał Bruski. 

A jednak wojewoda 
Zanim nastąpi przekazanie drogi, miasto zamierza rozpo-

cząć remont oświetlenia. Ciągle jednak to wojewoda jako 
reprezentant Skarbu Państwa pełni funkcję właścicielskie 
w odniesieniu do kładki i dlatego była potrzebna jego zgoda 
na remont.  Wojewoda wydał takie pozwolenie. Tym samym 
przyznał, ¿e jest reprezentantem właściciela. 

Z inicjatywy wojewody najbardziej pilne i warunkujące 
otwarcie kładki prace wykonali ¿ołnierze z 2 Inowrocławskie-
go Pułku Komunikacyjnego. Mieszkańcy mogą ju¿ korzystać 
z przejścia. Niebawem miasto wyremontuje oświetlenie. Wy-
daje się więc, ¿e wszystko jest na właściwej drodze.   (bud) 

Na marginesie tej sprawy warto jednak postawić hipo-
tezę, i¿ gdyby w mieście był jeden gospodarz zarządza-
jący wszystkimi drogami, zamiast kilku administratorów 
zrzucających na siebie kompetencje, prawdopodobnie 
w ogóle nie byłoby problemów. Bowiem skoro kładka 
jest w mieście, to właśnie miasto musiałoby i – jak pod-
kreśla prezydent – tak¿e chciało się nią zajmować. Czy 
kiedyś zostanie przeprowadzona reforma dająca m.in.  
Prezydentowi Inowrocławia prawo gospodarowania 
wszystkimi np. drogami i szkołami w naszym mieście 
tak, jak to jest np. w Bydgoszczy? Przynajmniej w razie 
problemów byłoby jasne, kto powinien ponieść odpo-
wiedzialność. Jak ju¿ wielokrotnie informowaliśmy, 
od kilku lat prowadzone są działania zmierzające do 
wydzielenia takich miast jak nasze z powiatów ziem-
skich. Który rząd będzie miał na tyle odwagi, aby podjąć 
decyzje korzystne dla inowrocławian?

W liście z 12 września br. skierowanym do mieszkańców Prezydent Inowrocławia poinformował o dal-
szych działaniach jakie podejmie lub ju¿ uczynił w sprawie tzw. kładki pakoskiej:

- wystąpienie do wojewody o wydanie pozwolenia na wykonanie oświetlenia kładki  po otrzymaniu zgody (jak pisaliśmy 
w tekście zgoda ju¿ jest) i niezwłocznie rozpoczęcie remontu i instalacji oświetlenia, 

- na najbli¿szą, wrześniową sesję  Rady Miejskiej Inowrocławia Prezydent Inowrocławia przygotował projekt 
uchwały sprawie wyra¿enia woli przejęcia wiaduktu „Kładka pakoska” oraz partycypacji w kosztach jego remontu 
przez samorząd województwa, starostwo powiatowe, Gminę Inowrocław i Miasto, 

- zlecenie opracowania dokumentacji oświetlenia ulicy Pakoskiej z terminem wykonania do grudnia br. Ogłoszenie 
przetargu na wykonanie prac – styczeń 2009 r. Przewidywany termin wykonania oświetlenia to okres od lutego do 
maja, jednak czas prac zale¿y od sprzyjających warunków pogodowych,

- wystąpienie do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego z prośbą o ustawienie znaku D-42 „teren 
zabudowany” na wysokości posesji nr 63 przy ulicy Pakoskiej z jednoczesnym ograniczeniem prędkości do 50 
km/godz.  

Ponadto Prezydent Inowrocławia wystąpił do Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy o pilną 
realizację następujących zadań:

• wykonanie  w ulicy Pakoskiej przejścia na wysokości posesji Pakoska 58,
• wykonanie zjazdu z ul. Pakoskiej do posesji Pakoska 58,
• przywrócenie do poprzedniego stanu chodnika w ulicy Pakoskiej wzdłu¿ ogrodzenia Inowrocławskich Kopalni 

Soli „SOLINO”.
Jednocześnie Prezydent Inowrocławia wystąpił do Prezesa PGKiM w Inowrocławiu o przycięcie drzew rosnących 

w bezpośrednim sąsiedztwie budynków, w pobli¿u kładki oraz wystąpił do Prezesa PWiK w Inowrocławiu z prośbą 
o przeprowadzenie kontroli szczelności instalacji sanitarnej. 

75 - lecie powstania lotniska
Inowrocławskie lotnisko istnieje od 75 lat. 

Z tej okazji w Aeroklubie Kujawskim zorgani-
zowano obchody jubileuszu. I choć pamiętano 
o zniszczeniach niedawno spowodowanych 
przez huragan, to nie brakowało podniosłych 
i radosnych akcentów. 

Lotnisku patronuje Józef Piłsudski. Pierwszego 
Marszałka Polski upamiętniono budując replikę 
tablicy z 1933 r., którą podczas jubileuszu od-
słonił Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. 
Postaci Józefa Piłsudskiego poświęcony był po-
nadto wykład dr. Józefa Szaniawskiego. Głów-
nymi organizatorami obchodów jubileuszu byli 
jak zawsze bardzo aktywnie działający na rzecz 
aeroklubu jego dyrektor Jarosław Rogalski oraz 
prezes Stanisław Kowalewski. 

Nie sposób wymienić wszystkich biorących 
udział w uroczystości. Warto wspomnieć, i¿ nie 
brakowało przedstawicieli władz samorządo-
wych tak lokalnych jak i wojewódzkich, delegacji 

zaprzyjaźnionych organizacji i stowarzyszeń, 
a przede wszystkim przyjaciół aeroklubu, z któ-
rym wielu związanych jest od dziesiątek lat. 

Jubileusz świętowano w cieniu strat jakie wy-
rządził huragan, który w lipcu br. przeszedł nad 
lotniskiem. Przypomnijmy, zniszczone zostały 
wtedy niemal wszystkie szybowce, powa¿nie 
uszkodzony był dach hangaru. Ciągle potrzeb-
na jest pomoc. Podczas obchodów jubileuszu 
dyrektor aeroklubu dziękował m.in. prezesowi 
janikowskiej firmy Rembis Stanisławowi  Białec-
kiemu za naprawienie dachu hangaru. Jak dotąd 
do aeroklubu nie zostały jeszcze przekazane pie-
niądze obiecane ju¿ przed kilkoma tygodniami 
przez marszałka naszego województwa. Miasto 
ze względów prawnych nie mo¿e przekazać 
środków bezpośrednio na odbudowę zniszczeń, 
ale – jak deklaruje Prezydent Inowrocławia – na 
pewno w większym stopniu wspierana będzie 
bie¿ąca działalność aeroklubu.       (bud) Fot. Beata Zarzycka
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JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO
Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyznawany-
mi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez Prezydenta 
Inowrocławia jubilaci świętujący w sierpniu 2008 r. w Urzędzie 
Stanu Cywilnego złote gody (50-lecie): Krystyna i Józef Maszu-
dzińscy; Maria i Jan Jankowscy; Anna i Alfred Krysiakowie; Maria 
i Krzysztof Łuczakowie; Ró¿a i Zygmunt Celbergowie oraz Maria 
i Janusz Kulinscy. 

URODZENIA
Piotr Bober – s. Emilii i Grzegorza; Kacper Dycha – s. Karoliny 
i Macieja; Aleksander Barczykowski – s. Patrycji i Artura; Martyna 
Zinczenko – c. Moniki i Sławomira; Julia Nawrotek – c. Magdale-
ny i Sławomira; Jan Jędrzejczyk – s. Agnieszki i Jacka; Dominika 
Malczyk – c. Justyny i Łukasza; Zuzanna Skonieczka – c. Agnieszki 
i Roberta; Emil Goiński – s. Pauliny i Damiana; Mikołaj Pietrykow-
ski – s. Marii i Roberta; Alex Kwiatkowski – s. Justyny i Adama; 
Wiktor Giminski – s. Beaty i Kajetana; Martyna Bo¿ejewicz – 
c. Anny i Krzysztofa; Dawid Świątkowski – s. Eweliny i Daniela; 
Julia Ko¿anowska – c. Beaty i Artura; Damian Toda – s. Darii i Se-

bastiana; Eliza Floryszek – c. Marty i Krzysztofa; Krystian Zieliński 
– s. Iwony i Mirosława; Dominika Matuszak – c. Emilii i Marcina; 
Nikodem Kulesiewicz – s. Agnieszki i Szymona, Piotr Wieczorek 
– s. Doroty i Krzysztofa; Konstancja Stramowska – c. Moniki 
i Jacka; Amelia Marciniak – c. Karoliny i Tomasza; Fabian Pirański 
– s. Szadii i  Pawła; Tymoteusz Tunowski – s. Agaty i Adama; 
Natalia Wiśniewska – c. Marzanny i Krzysztofa; Iwo Świtalski 
– s. Anny i Sebastiana; Aleksandra Piwońska – c. Patrycji i 
Artura; Julia Fura – c. Małgorzaty i Karola; Sandra Bednarczyk – 
c. Klaudii i Mariusza; Patrycja Bogucka – c. Agnieszki i Piotra; Zo-
fi a Szczepańska – c. Iwony i Huberta; Hanna Sparzyńska – c. Ka-
tarzyny i Adama; Alicja Świątkowska – c. Kazimiery i Wojciecha; 
Piotr Szczucki – s. Karoliny i Krystiana; Wirginia Szelągowska- 
c. Magdaleny i Marka; Julia Stasiak – c. Doroty i Marka; Marta 
Mitlaszewska – c. Katarzyny i Adama; Jakub Szczechowicz – 
s. Katarzyny i Piotra; Kinga Kamińska – c. Anny i Jakuba; Brajan 
¯abicki – s. Moniki i Marcina; Zofi a Siwa – c. Michaliny i Bartosza; 
Kinga Majewska – c. El¿biety i Daniela; Adam Kręcichwost – 
s. Sylwii i Jakuba; Julia Gazdowicz – c. Donaty i Romana. 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Agnieszka Mikołajewska (Inowrocław) – Marek Mirzejewski 
(Włacławek); Anna Świętochowska (Inowrocław) – Piotr Szot-
kiewicz (Wierzchosławice); Joanna Janowczyk (Inowrocław) 
– Waldemar Chruściel (Inowrocław); Agnieszka Szukalska 
(Inowrocław) – Krystian Tomaszewski (Inowrocław); Marzena 
Sokołowska (Inowrocław) – Marek Olszewski (Inowrocław); 
Karolina Krzyminska (Suchatówka) – Mariusz Kamadulski (Ino-
wrocław); Agnieszka Majer (Inowrocław) – Tomasz Woźniak 
(Inowrocław); Paulina Topolska (Inowrocław) – Mariusz Ba-
ranek (Stargard Szczeciński); Gra¿yna Biernacka (Inowrocław) 
– Tomasz Głowacki (Inowrocław); Joanna Cabała (Inowrocław) 
– Rafał Labocha (Inowrocław); Beata Ławińska (Inowrocław) 
– Tomasz Świercz (Inowrocław); Anna Kudzewicz (Inowrocław) 
– Tomasz Nowak (Słabęcin); Barbara Dolata (Inowrocław) – An-
drzej Komorski (Inowrocław); Magdalena Wiśniewska (Inowro-
cław) – Adam Borowski (Inowrocław); Małgorzata Joachimczak 
(Inowrocław) – Eugeniusz Pazderski (Toruń); Patrycja Dęboska 
(Inowrocław) – Michał Lakusiewicz (Inowrocław); Karolina 
Świercz (Inowrocław) – Rafał Kanarek (Inowrocław); Beata 
Mistera (Inowrocław) – Michał Lewandowski (Inowrocław); 
Magdalena Padoł (Inowrocław) – Wojciech Białkowski (Inowro-
cław); Agnieszka Krokowska (Inowrocław) – Jarosław Grzego-
rowski (Inowrocław); Joanna Szeliga (Inowrocław) – Gracjan 
Cieślak (Wągrowiec); Martyna Mendelewska (Dziarnowo) 
– Piotr Dojerski (Inowrocław). 

ZGONY
Stanisław Paczkowski – 61 lat; Benedykt Kempski – 70 lat; Ed-
munda Józefi ak – 91 lat; Henryk Fabiszewski – 59 lat; Antoni Gra-
czyk – 68 lat; Tadeusz Nowak – 70 lat; Marian Wielich – 82 lata; 
Barbara Smolak – 57 lat; Witold Kamiński – 63 lata; Maria Na-
wrocka – 85 lat; Wincenty Kurzawa – 54 lata; Teresa Kuligowska 
– 72 lata; Anna Wojdylak – 98 lat; Bolesław Królak – 86 lat; 
Marianna Kleina – 80 lat; Irena Glanc – 77 lat; Marek Skoczyński 
– 48 lat; Lucyna Pietrzak – 72 lata; Czesław Szczerbacki – 
82 lata; Eugeniusz Witek – 62 lata; Alan Płótniak – 20 lat; Janina 
Szyszkowska – 88 lat; Jarosław Lewicki – 48 lat; Małgorzata 
¯ywocka – 52 lata; Eugeniusz Fryza – 60 lat; Irena ¯urańska 
– 53 lata; Bogdan Kaczmarek – 60 lat; El¿bieta Maciejewska 
– 57 lat; Florianna Majewska – 82 lata; Irena Stern – 86 lat; Jan 
Górski – 60 lat; Roman Derkowski – 78 lat; Waldemar Myśliwiec 
– 49 lat; Janina Wojtczak – 65 lat; Kazimiera Zielińska – 81 lat; 
Aleksander Pawlak – 57 lat; Bo¿ena Grabikowska – 52 lata; 
Stanisław Miter – 51 lat; Jadwiga Babicz – 64 lata; Irena Witczak 
– 84 lata; Marianna Kulpa – 78 lat; Stefan Mikołajczak – 87 lat; 
Jan Lewandowski – 82 lata; Stanisław Niewiadomski – 51 lat; 
Katarzyna Konopa – 86 lat; Zbigniew Wiliński – 83 lata; Aleksan-
der Leśniewski – 46 lat; Edward Szydłowski – 60 lat; Stanisława 
Królikowska – 87 lat. 

Podczas XXI sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, która 
odbyła się 28 sierpnia 2008 r.  przyjęto m.in. następującą 
uchwałę:
- uchwała w sprawie zmian w bud¿ecie Miasta Inowrocławia 
w 2008 r. (Prezydent Inowrocławia wnioskował o zwiększenie 
dochodów i wydatków o 333 tys. zł. Pieniądze te stanowiły 
dofi nansowanie Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej bu-
dowy w pobli¿u Szkoły Podstawowej nr 4 kompleksu boisk 
w ramach rządowego programu „Moje boisko. Orlik 2012”. 
Zabezpieczono równie¿ środki miasta. Warto przypomnieć, 
i¿ rozstrzygnięto przetarg na budowę kompleksu boisk przy 
SP nr 4. Jeśli pogoda nie przeszkodzi to do końca listopada br.  
powstaną tam dwa boiska sportowe. Pierwsze do gry w piłkę 
no¿ną będzie miało wymiary 30x62 m i zostanie wyło¿one 
sztuczną trawą, drugie – o wymiarach 19 x 32 m – będzie tak 
zabudowane, aby mo¿na było na nim grać m.in. w siatkówkę, 
piłkę ręczną i koszykówkę). 
UWAGA: Treść przyjętej uchwały dostępna jest na stronie in-
ternetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w w godzinach pracy 
urzędu w Biurze Rady Miejskiej Inowrocławia, pok. nr 109. 

Poni¿ej publikujemy przygotowany przez Wydział Spraw 
Społecznych i Promocji Zdrowia Urzędu Miasta Inowro-
cławia szczegółowy harmonogram wypłat świadczeń 
rodzinnych w ciągu najbli¿szych miesięcy.  
Świadczenia rodzinne oraz alimentacyjne i zasiłki pielę-
gnacyjne (wypłata przelewem na konta bankowe):
13.10.2008 r., 13.11.2008 r., 12.12.2008 r., 12.01.2009 r., 12.02.2009 r., 12.03.2009 r., 
14.04.2009 r., 12.05.2009 r., 12.06.2009 r., 13.07.2009 r., 12.08.2009 r. 
Zasiłki pielęgnacyjne (wypłata poprzez przekaz pocztowy):
15.10.2008 r., 17.11.2008 r., 15.12.2008 r., 15.01.2009 r., 16.02.2009 r., 16.03.2009 r., 
16.04.2009 r., 15.05.2009 r., 17.06.2009 r., 15.07.2009 r., 14.08.2009 r.

Zasiłki pielęgnacyjne, rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz 
jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka (wypła-
ta na poczcie, ul. Królowej Jadwigi 29 w godz. 8.00-18.00):
27-29.10.2008 r., 25-27.11.2008 r., 17-19.12.2008 r., 
27-29.01.2009 r., 24-26.02.2009 r., 25-27.03.2009 r., 
24-28.04.2009 r., 25-27.05.2009 r., 24-26.06.2009 r., 
27-29.07.2009 r., 25-27.08.2009 r.
Dodatkowo wypłaty w ramach funduszu alimentacyjnego 
planowane są 10 września 2009 r. (przelew na konto ban-
kowe) i 24-28 września 2009 r. (wypłata na poczcie, ul. 
Królowej Jadwigi 29 w godz. 8.00-18.00). 

Świadczenia rodzinne

Marek Bartkowicz – 30.10.2008 r., Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Tomasza Latosa, 
ul. Dworcowa 33/14, godz. 16.00-17.00.
Zdzisław Błaszak – 13.10.2008 r., Biuro Parlamen-
tarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Gra¿yna Dziubich – 13.10.2008 r., Szkoła Podsta-
wowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5, 
godz. 17.00-18.00; 21.10.2008 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 14.00-15.30, tel. 052-35-55-292.
Grzegorz Kaczmarek – 7.10.2008 r., klub „Koper-
nik”, ul. Toruńska 60, godz. 10.30-12.00, tel. 052-
35-72-615 (tylko w czasie trwania dy¿uru). 
Andrzej Kieraj – 6.10.2008 r., Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 
16.00-17.00, tel. 052-35-71-083. 
Tomasz Marcinkowski – 7.10.2008 r., 14.10.2008 r., 
21.10.2008 r., 28.10.2008 r., Urząd Miasta Inowro-
cławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 110, godz. 
14.00-16.00, tel. 052-35-55-294. 
Halina Peta – 2.10.2008 r., III Liceum Ogólno-
kształcące im. Królowej Jadwigi, ul. Prezydenta 
Gabriela Narutowicza, 53, sala nr 5, godz. 15.00-
16.00, tel. 052-35-75-407. 
Janusz Radzikowski – radny pełni dy¿ur telefo-
niczny codziennie: tel. 052-35-55-743 lub tel. 
kom. 663 488 055 lub tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński – 20.10.2008 r., Biuro Parlamen-
tarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 
16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Maria Stępniowska – 7.10.2008 r., III Liceum Ogól-
nokształcące im. Królowej Jadwigi, ul. Prezyden-
ta Gabriela Narutowicza 53, godz. 14.00-15.30, 
tel. 052-35-75-407. 
Maciej Szota – 2.10.2008 r., Biuro Poselskie Posła 
na Sejm RP Tomasza Latosa, ul. Dworcowa 33/14, 
godz. 16.00-17.00. Radny pełni tak¿e dy¿ur tele-
foniczny codziennie: tel. kom. 792 209 122. 
Marian Świątkowski – 27.10.2008 r. Biuro Parla-
mentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Jacek Tarczewski – 9.10.2008 r., Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Tomasza Latosa, ul. Dworcowa 
33/14, godz. 16.00-17.00.
Kamil Tarczewski – 16.10.2008 r., Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Tomasza Latosa, ul. Dworcowa 
33/14, godz. 16.00-17.00.
Anna Trojanowska – 23.10.2008 r., Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Tomasza Latosa, ul. Dworcowa 
33/14, godz. 16.00-17.00.
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KULTURA
1 października – godz. 14.00-16.00, biesiada przy ognisku 
z okazji Dni Seniora, organizuje klub „Rondo”, bli¿szych infor-
macji mo¿na uzyskać w klubie pod nr. tel. 052-35-78-701.
2 października – godz. 18.30, koncert z okazji Międzynaro-
dowego Dnia Muzyki, wystąpią: Zespół Wokalny „Pro Arte”, 
Chór „Cantus” Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
w Inowrocławiu oraz Orkiestra Kameralna PSM, kościół pw. św. 
Barbary i św. Maurycego, wstęp wolny. 
4 października – godz. 20.00, BeKa (Bitwa Kapel), wystąpią 
zespoły: „Menace” z Gniewkowa, „Rollet Coaster” z Rypina 
i „To Nic” z Inowrocławia, jurorami będzie publiczność, klub 
„Hades”, bilety w cenie 4 zł. Po bitwie, ok. godz. 21.30 rozpocz-
ną się Muzyczne Fascynacje. Kolejna Bitwa Kapel zaplanowana 
jest na 25 października br., a fi nał – 8 listopada br. Zespół, 

który zwycię¿y w fi nale będzie miał mo¿liwość nagrania dema 
w profesjonalnym studiu, co zapewnia Radio Eska. Organizato-
rzy to: Młodzie¿owa Alternatywa, Wy¿sza Szkoła Humanistycz-
no-Eknonomiczna z Łodzi Oddział w Bydgoszczy, Klub Muzycz-
ny „Hades”, Radio Eska oraz Inowrocławski Dom Kultury. 
6 października – godz. 17.00, XXIII edycja konkursu pn. 
„Najładniejszy balkon i ogródek” – podsumowanie i rozdanie 
nagród, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, wstęp wolny. 
7 października – godz. 13.00-15.00, koncert „¯ycie jest 
piękne” zespołu wokalnego „Astry” z okazji Dni Seniora, klub 
„Rondo”, wstęp wolny. 
10 października – godz. 16.00-19.00, zabawa taneczna 
z okazji Dni Seniora, klub „Rondo”, wstęp wolny. 
17 października – godz. 17.00, przedstawienie teatralne „Ba-
zyliszek” w wykonaniu aktorów Dziecięcego Teatru Baśni, klub 
„Rondo”, bilety w cenie 2 zł do nabycia w klubie.
23 października – obchody 100-lecia inowrocławskiego 
ratusza: w godz. 10.00-15.00 będzie mo¿na zwiedzać ratusz 
(wcześniej koniecznie trzeba zapisać się telefonując pod nr 
tel. 052-35-55-322 lub tel. 052-35-55-291 w godzinach pracy 
urzędu; szczególnie zachęcamy grupy zorganizowane ze 
szkół itp.), podczas zwiedzania planowane jest udostępnienie 
pomieszczeń w ratuszu zwykle zamkniętych dla interesantów; 
godz. 17.00, „Spotkanie w ratuszu” - otwarcie wystawy inowro-
cławskich fi lokartystów, której motywem przewodnim będzie 
ratusz, jako wstęp i uzupełnienie wystawy przedstawione 
zostaną w skrócie informacje na temat budowy ratusza, archi-
tektury budynku oraz prezentowane będą sylwetki landratów 
i starostów przedwojennych, Urząd Miasta Inowrocławia, 
wstęp wolny. 
24 października – godz. 18.00, koncert Wspólnoty Stowarzy-
szenia Kwartetowego Bad Oeynhausen i Towarzystwa Śpiewu 
„Halka”, Sala Koncertowa im. Ireny Dubiskiej, wstęp wolny. 
25 października – godz. 11.00, Dziecięce Prezentacje Wokalne 
dla Przedszkolaków pn. „Piosenki, które śpiewali dziadkowie, 
gdy byli mali”, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, wstęp wolny. 
25 października – godz. 18.00, występ podczas Mszy św. 
Stowarzyszenia Kwartetowego Bad Oeynhausen, kościół pw. 
św. Jadwigi Królowej, wstęp wolny. 
25 i 26 października – godz. 10.00-17.00, wystawa papug, ka-
narków i innych ptaków egzotycznych, klub „Rondo”, bli¿szych 
informacji mo¿na uzyskać w klubie pod nr. tel. 052-35-78-701.
30 października – godz. 17.00, XII Derby Seniora – impreza 
rozrywkowa połączona zabawą taneczną dla seniorów, klub 
„Kopernik”, ul. Toruńska 60, wstęp wolny.
31 października – godz. 16.30-19.00, Halloween – Święto 
Duchów, impreza dla dzieci i młodzie¿y, klub „Rondo”, wstęp 
bezpłatny dla przebierańców. 

SPORT
1 października – godz. 18.00, mecz koszykówki – ekstraliga, 
Sportino Inowrocław – Anwil Włocławek, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie (w zale¿ności od 
sektora) 10 zł, 15 zł i 20 zł. 
2 października – godz. 14.00, „Czwartki Lekkoatletyczne”, 
Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp wolny. 
4 października – godz. 15.00, mecz piłkarski – V liga senio-
rów, Cuiavia Inowrocław – Pałuczanka ¯nin, Stadion Miejski I, 
ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
4 października – godz. 16.00, I liga tenisa stołowego, IKTS 
Inowrocław – TS „Sokół” Gniewkowo, hala widowiskowo-spor-
towa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 

3 – 5 października – godz. 12.00, Turniej Ogólnopolski Koszy-
kówki Juniorek UKS Jadwiga, hala widowiskowo-sportowa, al. 
Niepodległości 4, wstęp wolny. 
8 października – godz. 18.00, mecz koszykówki seniorów – 
ekstraklasa, Sportino Inowrocław – Victoria Górnik Wałbrzych, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w 
cenie (w zale¿ności od sektora) 10 zł, 15 zł i 20 zł.
11 października – godz. 15.30, mecz piłkarski – IV liga senio-
rów, Goplania Inowrocław – Aluminium Konin, Stadion Miejski 
II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy). 

18 października – godz. 12.00, I liga tenisa stołowego, IKTS 
Inowrocław – LUKS Chełmno, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
18 października – godz. 15.00, mecz piłkarski – V liga seniorów, 
Cuiavia Inowrocław – Szubinianka Szubin, stadion Miejski I, 
ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
18 października – godz. 18.00, mecz koszykówki – ekstrakla-
sa, Sportino Inowrocław – Polonia Warszawa, hala widowisko-
wo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie (w zale¿ności 
od sektora) 10 zł, 15 zł i 20 zł. 
25 października – godz. 10.00, VIII Zespołowy Turniej Osiedlo-
wy – Siatkówka, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległo-
ści 4, wstęp wolny. 
25 października – godz. 15.00, mecz piłkarski – IV liga senio-
rów, Goplania Inowrocław – Mieszko Gniezno, Stadion Miejski 
II, ul. Orłowska 48, bilety wcenie 8 zł i 5 zł (ulgowy). 
29 października – godz. 18.00, mecz koszykówki seniorów 
– ekstraklasa, Sportino Inowrocław – ASCO Śląsk Wrocław, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 
(w zale¿ności od sektora) 10 zł, 15 zł i 20 zł. 
UWAGA: Organizatorzy wymienionych powy¿ej imprez 
zastrzegają sobie prawo do zmiany m.in. terminu lub miejsca 
spotkania ze względów technicznych lub pogodowych. 

Ponad tysiąc miłośników rocka progresywnego bawiło się podczas organizowanego po raz pierwszy w naszym 
mieście Festiwalu Ino-Rock Open Air 2008. 

Na deskach Teatru Letniego wystąpiły grupy: „The Pineapple Thief” z Wielkiej Brytanii, „Riverside” z Warszawy, „Focus” z Holandii 
i „Quidam” z Inowrocławia. Pomysłodawcami festiwalu byli członkowie zespołu „Quidam”. – Od dwunastu lat w Polsce nie było 

tak du¿ej tego typu imprezy. Ostatni porównywalny 
festiwal odbył się w 1996 r. w Warszawie. Ponad tysiąc 

osób, które przyjechały do Inowrocławia z całej Polski, 
a nawet np. z Ukrainy, czy Słowacji, to naprawdę du¿y 

sukces. Mamy wsparcie miasta, dlatego myślę, ¿e jest szan-
sa, aby była to impreza ju¿ na trwałe wpisana w kalendarz 
wydarzeń muzycznych w Inowrocławiu – powiedział „Naszemu wydarzeń muzycznych w Inowrocławiu – powiedział „Naszemu wydarzeń muzycznych w Inowrocławiu

 z zespołu „Quidam”. 
Warto dodać, i¿ inowrocławska grupa „Quidam” niebawem wyje¿d¿a 

koncertować m.in. do Holandii,  Belgii i Anglii, aby w listopadzie br. ponownie 
występować w Polsce. W ten sposób promując swoją najnowszą płytę „Alone 

Together”, której dotychczas sprzedano ju¿ siedem tysięcy egzemplarzy. 
Fot. Marlena Gronowska i Adam Markiewicz

Ino-Rock Open Air 2008 

DNI PAPIESKIE 
12 października – godz. 19.00, koncert promujący płytę 
Marcina Kopczyńskiego zatytułowaną „Strumień myśli”, 
wystąpią: Kornelia Wojnarowska i Marcin Kopczyński. Po 
koncercie będzie mo¿na zakupić płytę w cenie promocyjnej 
25 zł. „Strumień myśli” to jedenaście utworów inowrocław-
skiego kompozytora Marcina Kopczyńskiego. Płyta ukazała się 
w lipcu br. nakładem fi rmy fonografi cznej Acte Prealable specjali-
zującej się w popularyzacji polskiej muzyki klasycznej. W nagraniu 
udział wzięli: Kornelia Wojnarowska (sopran), Marek Moździerz 
(fortepian), Krzysztof Meisinger (gitara), Marta Osowska, Witold 
Kawalec, Marcin Kopczyński (fortepian), a tak¿e Orkiestra Kameral-
na Polskiego Radia „Amadeus” pod dyr. Agnieszki Duczmal. Koncert 
odbędzie się w kościele pw. św. Jadwigi Królowej, wstęp wolny. 
16 października – Skwer Jana Pawła II:
godz. 12.00, Anioł Pański – modlitwa Pokolenia Jana Pawła II,
godz. 11.00-17.00, spotkanie Pokolenia Jana Pawła II, w programie 
m.in.: zbiórka ¿ywności i datków na rzecz banku ¿ywności Towa-
rzystwa Pomocy im. Świętego Brata Alberta, sprzeda¿ papieskich 
kremówek, wpisy do księgi pamiątkowej Pokolenia Jana Pawła 
II, sprzeda¿ inowrocławskiego „Albumu Wielkiej Wdzięczności” 
(cena: 30 zł), 
godz. 12.00-17.00, młodzie¿ z inowrocławskich szkół będzie prezen-
towała słowo papieskie; organizatorzy apelują, aby przez cały dzień 
przychodzić ze zniczami,
godz. 21.00, Apel Jasnogórski.  
Wieczorem w inowrocławskich kościołach planowana jest modlitwa 
w intencji beatyfi kacji Jana Pawła II. 
17 października – godz. 19.00, Sportowe Obchody Dni Papieskich 
– mecz koszykówki z udziałem m.in. duchownych z inowrocław-
skich parafi i, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp wolny.
18 października – godz. 16.00, koncert, w programie: oratorium na 
trzy głosy solowe, chór i orkiestrę „Chrystus na Górze Oliwnej op. 
85”  Ludwiga van Beethovena, wykonawcy: Anna Maria Fabrello 
(sopran), Piotr Kusiewicz (tenor), ks. Robert Kaczorowski (baryton), 
Katedralny Chór Chłopięco-Męski „Pueri Kantores Thorunienses”, 
Chór ¯eński Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia 
w Bydgoszczy, Chór Salezjańskiej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycz-
nej II stopnia w Lutomiersku, Inowrocławska Orkiestra Symfoniczna 
„Pro Arte”, prof. Roman Grucza (dyrygent). Koncert odbędzie się 
w kościele pw. św. Ducha, wstęp wolny. 
Ponadto 12 i 19 października br. we wszystkich parafi ach w naszym 
mieście prowadzona będzie sprzeda¿ inowrocławskiego „Albumu 
Wielkiej Wdzięczności” (cena: 30 zł). 

Robert Rozmus zwycię¿ył w VI Turnieju Artystów Scen 
Polskich w Tenisie Ziemnym rozegranym na kortach w Parku 
Solankowym. W pojedynku fi nałowym pokonał on znanego 
satyryka Marcina Dańca (na zdjęciu powy¿ej). Trzecie miej-
sce zajął znany przede wszystkim z kabaretu „Rak” Grzegorz 
Poloczek. W turnieju wzięli tak¿e udział: Piotr Cyrwus, 
Tomasz Stockinger, Stan Borys, Michał Milowicz i Le-
szek Malinowski. Po sportowych zmaganiach w rozpoczął 
się „Wieczór Gwiazd” podczas którego na deskach Teatru 
Letniego artyści wcielili się w dobrze znane publiczności role 
aktorów, satyryków i piosenkarzy. Podczas koncertu gościnnie 
wystąpiła Irena Jarocka.

Ponad tysiąc miłośników rocka progresywnego bawiło się podczas organizowanego po raz pierwszy w naszym 
mieście Festiwalu Ino-Rock Open Air 2008. 

Na deskach Teatru Letniego wystąpiły grupy: „The Pineapple Thief” z Wielkiej Brytanii, „Riverside” z Warszawy, „Focus” z Holandii 
i „Quidam” z Inowrocławia. Pomysłodawcami festiwalu byli członkowie zespołu „Quidam”. – 

tak du¿ej tego typu imprezy. Ostatni porównywalny 
festiwal odbył się w 1996 r. w Warszawie. Ponad tysiąc 

osób, które przyjechały do Inowrocławia z całej Polski, 
a nawet np. z Ukrainy, czy Słowacji, to naprawdę du¿y 

sukces. Mamy wsparcie miasta, dlatego myślę, ¿e jest szan-
sa, aby była to impreza ju¿ na trwałe wpisana w kalendarz 
wydarzeń muzycznych w Inowrocławiu
Miastu” Zbigniew Florek z zespołu „Quidam”. 

Warto dodać, i¿ inowrocławska grupa „Quidam” niebawem wyje¿d¿a 
koncertować m.in. do Holandii,  Belgii i Anglii, aby w listopadzie br. ponownie 

występować w Polsce. W ten sposób promując swoją najnowszą płytę „Alone 
Together”, której dotychczas sprzedano ju¿ siedem tysięcy egzemplarzy. 
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a nawet np. z Ukrainy, czy Słowacji, to naprawdę du¿y 

sukces. Mamy wsparcie miasta, dlatego myślę, ¿e jest szan-
sa, aby była to impreza ju¿ na trwałe wpisana w kalendarz 
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Together”, której dotychczas sprzedano ju¿ siedem tysięcy egzemplarzy. 
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Zadbaj o zdrowie – bezpłatne badania profilaktyczne
Zachęcamy naszych Czytelników, aby korzystali 

z bezpłatnych badań profilaktycznych. Poni¿ej pre-
zentujemy wykaz właśnie takich badań wykonywa-
nych w inowrocławskim szpitalu, a finansowanych 
przez Powiat Inowrocławski lub Narodowy Fundusz 
Zdrowia. Ponadto publikujemy wiadomości na temat 
bezpłatnych badań spirometrycznych wykonywa-
nych w październiku i listopadzie w hali widowi-
skowo-sportowej, za które zapłaci miasto w ramach 
Regionalnego Programu Profilaktyki Chorób Płuc. 
W naszym zestawieniu znajdziecie Państwo m.in. 
informacje na temat tego o czym trzeba pamiętać 
chcąc skorzystać z badań. 

Bezpłatne badania finansowane 
przez Powiat Inowrocławski:

Leczenie otyłości u dzieci i młodzie¿y :
Program kierowany jest do dzieci i młodzie¿y w wieku 

od 8. do 15. roku ¿ycia wyłącznie (!!!) z terenu powiatu 
(czyli np. z miasta Inowrocław). 

Ka¿dy pacjent ma wykonane badanie lekarskie oraz la-
boratoryjne (pobranie krwi – oznaczenie poziomu gluko-
zy, lipidogramu i TSH). Badanie lekarskie poprzedzone jest 
pobraniem krwi podczas którego pacjent powinien być 
na czczo. Krew pobierana jest w gabinecie zabiegowym 
nr 1015 w Przychodni Przyszpitalnej, od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-10.00. Badania lekarskie odbywają 
się w poniedziałki, środy i piątki w godz. 13.00-14.00 
w gabinecie nr 1021 w Przychodni Przyszpitalnej. Od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-13.00 mo¿na re-
jestrować się telefonicznie – tel. 052-35-45-341 lub tel. 
052-35-45-362. 

UWAGA: W dniu badania rodzic (prawny opiekun) 
dziecka powinien mieć przy sobie wa¿ny dokument to¿-
samości (np. dowód osobisty). 

Profilaktyki i wczesnego wykrywania 
nowotworów gruczołu krokowego:

Program kierowany jest do mę¿czyzn w wieku od 45. 
do 70. roku ¿ycia wyłącznie (!!!) z terenu powiatu (czyli 
np. z miasta Inowrocław). 

Ka¿dy pacjent ma wykonane badanie lekarskie oraz 
laboratoryjne (pobranie krwi – oznaczenie poziomu PSA) 
i USG. Badania prowadzone są w gabinecie nr 1043 w 
Poradni Urologicznej Przychodni Przyszpitalnej od ponie-
działku do piątku w godz. 12.00-13.00. Od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-13.00 mo¿na rejestrować się 
telefonicznie – tel. 052-35-45-343. 

UWAGA: W dniu badania pacjent powinien mieć 
przy sobie wa¿ny dokument to¿samości (np. dowód 
osobisty). 

Profilaktyki i wczesnego wykrywania 
chorób tarczycy:

Program kierowany jest do pacjentów 
w wieku od 35. do 50. roku ¿ycia wy-
łącznie (!!!) z terenu powiatu (czyli 
np. z miasta Inowrocław). 

Ka¿dy pacjent ma wyko-
nane badanie lekarskie 
poprzedzone badaniem 
laboratoryjnym (po-
branie krwi – ozna-
czenie poziomu TSH 
i cholesterolu) podczas 
którego pacjent powi-
nien być na czczo. Krew 
pobierana jest w gabi-
necie zabiegowym nr 1015 
w Przychodni Przyszpitalnej, 
od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-10.00. Badania lekar-
skie prowadzone są od poniedziałku do 
piątku od godz. 14.00 w Gabinecie Endokryno-
logicznym (pok. nr 1047) w Przychodni Przyszpitalnej. 
Od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-13.00 mo¿na się 
rejestrować telefonicznie – tel. 052-34-45-341 lub tel. 
052-35-45-362. 

UWAGA: W dniu badania pacjent powinien mieć 
przy sobie wa¿ny dokument to¿samości (np. dowód 
osobisty).

Bezpłatne badania finansowane 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia:
Profilaktyki raka szyjki macicy:
Program kierowany jest do kobiet w wieku od 25. 

do 59. roku ¿ycia ubezpieczonych w NFZ. Badania 
przeprowadzane są w Ginekologicznej Izbie Przyjęć 
inowrocławskiego szpitala od poniedziałku do piątku 
w godz. 13.00-15.00. Od poniedziałku do piątku w godz. 
13.00-14.00 mo¿na się rejestrować telefonicznie – tel. 
052-35-45-242.  

UWAGA: W dniu badania pacjentka powinna mieć przy 
sobie wa¿ny dokument ubezpieczenia zdrowotnego oraz 
nr PESEL. 

Bezpłatne badania finansowane 
przez Miasto Inowrocław w ramach 
Regionalnego Programu Profilaktyki Chorób Płuc:

Profilaktyki obturacyjnej choroby płuc (POChP):
Program kierowany jest do osób w wieku od 40. do 65. 

roku ¿ycia wyłącznie (!!!) z terenu Inowrocławia, które 
paliły lub palą papierosy, niemal codziennie kaszlą i szyb-

ciej się mę-
czą podczas 
wysiłku fizycznego. Z badań powinny tak¿e skorzystać 
inowrocławianie zaniepokojeni swoim stanem zdrowia, 
nara¿eni na bierne palenie. 

Ka¿dy pacjent będzie miał wykonane badanie spiro-
metryczne oraz zdjęcie płuc. Terminy badań: 11 paździer-
nika br. w godz. 9.00-15.00, 23 października br. w godz. 
9.00-17.00 i 8 listopada br. w godz. 9.00-15.00. Badania 
(spirometryczne) będą wykonywane w hali widowisko-
wo-sportowej (al. Niepodległości 4) oraz w specjalnym 
ambulansie (rtg płuc) zaparkowanym obok hali. Od po-
niedziałku do piątku w godz. 9.00-13.00 mo¿na się reje-
strować telefonicznie – tel. 052-35-55-265 lub osobiście 
– Referat Promocji Zdrowia Urzędu Miasta Inowrocławia 
(al. Henryka Sienkiewicza 1, pok. nr 5). 

UWAGA: W dniu badania pacjent powinien mieć przy 
sobie nr PESEL. 

Ponadto w ramach programu ju¿ 11 paździer-
nika br. w godz. 10.00-15.00 organizowany jest 
w hali widowiskowo-sportowej festyn prozdrowotny. 
W programie m.in. porady dietetyków, bezpłatne ba-
dania (np. cukier we krwi, ciśnienie), liczne konkursy 
z nagrodami, pokazy przyrządzania smacznych i jed-
nocześnie zdrowych posiłków. Wstęp jest bezpłatny. 
Serdecznie zapraszamy!  


